o (—— ————— c — —Á— —— a HÀ —— P ———— — € — —w— m -—-.- -— —- -— — 

! actum ] acctuum, MS. | ? noscebat), nocebat, MS. 
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13. 

Egwin ap- 
pointed 
bishop of 
Worcester. 
A.D. 692. 
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omnino mancipavit. Per singulos itaque ordinis eccie- 
siastici gradus ad sacerdotium usque provectus, mox 
totam vitam suam ita in contemplationem divinam 
convertit quatenus in activa conversatione. Deum pre 
oculis. semper haberet, illius recordatus quod Scriptura 
dicit. Timenti Deum bene erit in. extremis. 

Lrcrio FT, 

Ubi vero Wictioruni sedes pontifice orbata est, clamat 
clerus, petit populus beatum virum pro. sanctitatis 
merito ad episcopalem: dignitatem sublimandiun. — Igi- 
tur, licet multum reluctans diuque renitens, eligitur ab 
oemmni clero. in. episcopuin, rogantibus prioribus et 
principibus Ethelredi regis Merciorum, quo concedente, 
immo etiam plurimum. cozente, primate etiam Pri- 
tannie consentiente. et. confirmiante, ad episcopatum 
priefati urbis. eum. canticis et. hyinis assumptus. est. 
Positus igitur in pontificio, statin Divini. Verbi factus 
est. inelitus. priedieator, bonisque. exinde. actibus. omni 
conamine operan. dedit, tanto. humilior quanto altiori 
sublimatus erat officio. Pater orphanorum, sustentator 
viduarum, justus judex oppressorum et consolator erat 

desolatorum ; unde. carus Deo et. hominibus effectus est. 

Beatus itaque Egwinus, supra. firmam petram fundatus, 
armis divinis aceinetus, doctrinis. calestibus imbutus, 

potenter eos redarguebat qui sanw | fidei resistebant, 

leniter vero eos demuleebat qui suavi jugo Cliristi obe- 

diendo colla. subdebant. — Pravis erat. sermo ejus. quasi 

stimulus, mansuetis vero quasi oleum. — Fortibus erat 
durus, humilibus erat mitis et mansuetus. Fortissimus 
itaque. veritatis assertor, vir Dei; populos noviter con- 
versos et. yentilitatis plurimum. adhue — sapientes et 
errore antiquo in. multis deceptos ilheitisque eonnubiis 

contra Christianum seetam  involutos à. faucibus diaboli 
abstrahere cupiens, atque ab errore paterni delicti et 
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ab squalore vetuste gentilitatis convertere desiderans, A.D. 692- 
sepe luculenter quidem de talibus vitiis ad eos locutus ^ 799. 
est. Quumque esset mitissimus ut Moyses, zelatus est 
legem Domini ut Phinees, tremendi judicii et sempi- 
ternorum tormentorum crebris tonitruis retundens la- 
pidea corda, arguens, obsecrans, increpans, in omni 2 Tim. iv. 

patientia et doctrina, instans opportunitate opportuna. ^ 

' Lectio III. 

Verum quia insanabilibus morbis plerumque oflicit 
medicina et ratione obvia augetur insania, ab invidis 
et persecutoribus Christians religionis seeva tempestas 
contra sanctum Domini excitatur, et veritatis inimici 

in veritatis assertorem seditiosa peste grassantur et 
In ejus angelicam vitam falsis figmentis armantur; 
unde ei Dominica voce beatitudo potius cumuletur: 
Beati, inquit, qui persecutionem patiuntur propter jus- st Matt. v. 
ttiam. Vulgus enim et populus, cujus vita et intentio !9. 
erat procliva ad malum omni tempore, videns sibi il- nxpelled 
licita non licere, et assueta vitia relinquere oportere, see. 
unde proficere debuit inde contra athletam sanctum Dei 
in iram et odium et scandalum exarsit, eumque paul- 
latim conjecturis et adinventionibus et rumoribus malis 
diffamans, inveterata simultate prodita, ab episcopatu 
eum expulit. | Permisit potestas primatis, et admisit 
hoc excitatus contra eum livor regius. De eo nempe 
non solum apud regem delatio, sed etiam apud Roma- 
num antistitem! ab inimicis et insidiatoribus perlata 
fuerat accusatio. Tui vero athleta Domini evangelicis 
exemplis imbutus, quum se vidisset ad certamen vocari, 
pro salute errantis populi et pro annihilandis inimi- 

! antistitem ] antististitem, Ms. 
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A.D.c.700. corum figmentis ad apostolicam. sedem. intrepidus ire 

St. John 
x viii. 4. 

Goes to 

Rome to 
defend 
himself. 

Before 
leaving 
England, 
he binds 
hin feet 
with iron 

disponit, exemplum Domini et Magistri sui sequens, 
Qui sciens omnia quie ventura erant super Eum re- 
trorsum non abiit, nec faciem suam ab increpantibus 
avertit, sed processit, et qurzerentibus hostibus ultro se 
tradidit. 

LEcTIO IV. 

Beatus itaque. Ejgwinus, quia jamdudum causa visi- 
tandi apostolos decreverat. Romam ire, nune. Rapliaele 
archanzelo fretus. comite, proficiscitur, et felix exul. et 
penitens beatus supremam juris ecclesiastici sedem adiit. 
Et quamvis eoram hominibus se immunem ab illatis 
sciret et confiteretur, tamen quia coram Deo peceatis se 
obnoxium esse non ditlitebatur, necnon et pro peccatis 
plebis sue errantis profecturus in superni arbitrii et 
Divini exanünis judicio, pedes sues vinculis ferreis 
astrinxit quie clave poterant firiiari ac reserari, ipsamque 
clavem in fluvium Avenie projecit. Vinetus igitur servus 
Jesu Christi Domini no-tri. Eeewinus, wmulatus Petrum 

fetters, and fluctus. caleantem et. Paulum. in. vinculis. gloriantem, 
Casts the 
key into 
the river 
Avon. 

tanta ditfieultate tantique. laboribus pervenit ad. apos- 
tolicain urbem de. vineulis spostolicis. glorantem.! O 
fortissimum vietoremi laborum, O. conteniptorein. hu- 
manaruur exprobrationum, QO hominem angelis et homi- 

nibus acliirandurn, et tot populis et gentibus spectaculum 

faetum : O virum  eunetis imiitabilem, nee terroribus con- 
cussuin, nee blandimentis seductum, nee laboribus. vic- 

“Sanctus «quoqae | Ugwinus — " Ciatress. libro v. cap. 2:3," ( Mar- 
Cbemam prefectus est vineuiatus — inar nete in a later hand ? à. e. l'o- 

"empedibus— Campana urbis; ut. vchromeon Han. Higden, Costren- 

“fertur, in ejus. adventu per ose ci Gan Serptons xv, p. 216. 

" *gnuerutit, secundum Chronic. 
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tum, qui inter corporis sui pressuras et abjectiones nec A.D. c.700. 
mundanas laudes captavit nec aspectus hominum re- 
cusavit ! 

LEscTIO V. 

Denique ferro vinctis pedibus Romam ingreditur, et, 
quod maxime qussiverat, in ecclesia beati Petri apos- 
tolorum principis, ad orationem prosternitur. Quod dum 
vir sanctus vigilanti cura peragit, omnipotens Deus pro 
servo suo vigilare non desistit. Interim namque famuli 
ejus pro cibis emendis ad flumen pergunt, quibus ven- 
ditores piscem offerunt, quo empto et asportato et ex 
more condiendi exenterato, omnipotentis Dei manificentia 
compedum claviculam quibus vir sanctus pedes suos The key is 
astrinxerat in visceribus! piscis inveniunt, ferrumque quod found. ily 
Anglicus fluvius absorbuerat, Romanus Tiberis exhalat. of a fish 
Pro antiquo igitur statere piscantis Petri, coram multis qug n 
redditur clavicula famulo Christi, qua se sciret solvendum 
gratia ipsius coelestis clavigeri.  Intelligens igitur vir 
Dei peregrinationi assumpte inesse fructum et optato 
exauditionis effectum, per omnia voluntati Dei se sub- 
jiciens, coram cunctis clavem accepit et vincula quibus 
astringebatur reseravit. Tanta miraculi novitas in 
omnes erupit, Romam implet. Qui miserabilis ac noxius 
putabatur, sanctus et venerabilis comprobatur. Quis 
ilum videre non certabat? Quis ab eo benedici non 

festinabat ? Ipse etiam venerandus papa Constantinus, 
cognito sancti viri adventu et solutionis compedum Egwin's 
miraculo prelibato, auditis etiam laboribus ejus et i bts 
angustiis in itinere perpessis, illum ad se venire fecit, by the 
volentem sibi prosterni digna reverentia detinuit, et quem '°?* 
auctoritate apostolica benedixit propter sanctitatis 
meritum ab eo benedictionem suscepit. 

! visceribus] viceribus, MS. 
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He returns priam. sedem. remeavit in. Angliain. 
to England 
and is re- 
*tored to 

his see, 

l^. xevii. 
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[ Prov. 
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Lecrio VI. 

Condigna itaque a pontitice Romano beatus Ecgwinus 
exceptus honorificentia, ad celebrandum ante illum mis- 
sarum solemnia, et ad ejus singulare colloquium et con- 
"ilium frequenter aceiebatur ct gratiose audiebatur. Non 
eniti erat sermo ejus fatuus vel inutilis, sed sale spirituali 
conditus ; sanie fidei doctrinam et Christianw moralitatis 

forinam sapiebat. Paterno ille hunc. affectu. iinplecte- 
batur; hie per omnia illi debita reverentia subditus 
obsequebatur. Tandem eontroversim sui ct itineris 

causa coram ipso Christianitatis summo judice recitata et 
omnimoda ventilatione examinata et ad votum dithnita, 
eum apostolica. benedictione et literis. apostolica. eon- 
signatis auctoritate, in «quibus magnorum  dignitas 
privilegiorum continebatur, cum gloria triumphi ad. pro- 

Uhi vero nuntii 
de illius reditu ad regis audientiam pervenerunt, auditis 
Iniraculis que Deus per servum suum dignatus est 
operari, plurimum gratulatus. jocunda illum — suscepit 
exultatione, et auctoritate apostolica a Britanniarum 
primate restitutus est in. propria sede. Quo in cathedra 
pontificali restituto, sicut. lux orta est justis et rectis 
corde letitia, sic obstructum est os loquentium. iniqua, et 
omnis iniquitas oppilavit os suum. Sie [ut] dicit Serip- 

tura, Quum justus resurgit, impius emoritur; sie adversarii 
ejus aut. confunduntur aut convertuntur. In ampliorem 
ipitur a rege susceptus amoris gratiam et familiaritatem 
specialem, ex amico atuicissimus, ex familiari fiiniliaris- 
simus apud regem effectus, que volebat. apud eum facile 
obtinebat. 

Lectio VII. 

lidem sane. temporibus locus erat in — territorio 

Wigernensi dumis ae vepribus condensis incultus, qui 5 
modernis Eveshamia appellatur, tunc vero temporis 
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Hethomme nuncupabatur. Hune vir Dei concupiverat, (called He- 
quia ibi clavem in aquam projecerat ; et a rege Mercio- Dpmme) 
rum ZEthelredo expetiit ac obtinuit, in quo pastores gre- cast the 
gum ad victualia servorum Dei nutrienda constituit. Rey we 
Ex quibus unus Eoues nomine plura portenta et signa Vision 
in eodem loco sspe cernens, quadam die vidit ibidem b» Eoves 

virginem preclarissimam ipsius solis fulgorem sui splen- one of the 
dore devincentem, librum in manibus tenentem, et cum nes n 

alis duabus virginibus ccelestia cantica psallentem. A.D. 702 
Quod quum idem pastor domino suo beato Eegwino in- "799 
timasset, vir Domini rem tacitus considerabat, et secum 

in animo revolvens Dominum Jesum Christum de sacra 
Virgine natum prius pastoribus gregum per angeluni 
annuntiatum et eisdem in przsepi demonstratum, quod 
a parvo homine audierat non parvipendebat, sed per se 
ipsum, invocato Jesu Christi nomine cum jejuniis et 
precibus, id investigare studuit. Quadam igitur die, 
expletis nocturnis officiis et vigiliis, summo mane, 
adjunctis sibi tribus sociis, cum psalmodiis et precibus 
ad designatum locum nudus pedes pergit, eminusque 
relictis sociis ipse interius processit, diutiusque terre 
accubans cum lachrymis et gemitu implorabat respectum 
misericordie Redemptoris, cum interventu Ipsius sanctio 
Genitricis. Surgenti igitur illi ab oratione tres virgines The same 
non minoris splendoris et glorie quam prius apparuere, sion oe 
quarum que media eminebat przecelsior omnique nitore gin seen by 
splendentior aliis preefulgebat, liliis candentior, rosis PE"'n- 
vernantior, odore inzsstimabili fragrantior, librum quoque 

inanibus preferens et crucem aurea luce radiantem. 
Quuinque cogitaret hanc. Domini Genitricem esse, virgo 

precellentissima, quasi favens tam pie :estimationi, 
adorantem prmtensa quam tenebat cruce benedicit, et 
cum tali valefactione disparuit. 
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Lrcrio VIII. 

A.D. 703, X Gavisus itaque vir sanctus super his, intellexit case 

Me dedi divin voluntatis ut locus ipse Dei cultibus con- 
placeto — servaretur et propitiationi sieculorum = Ipsius beate 
od nd ir. Genitrici consecraretur. Voverat enim ab olim inter 
gin. varias temptationum angustias, si Dominus prosperum 

faceret desiderium. suum, sedificaturum se Domino tem- 

plum; unde, modo nactus locum tanto indicio a beata 
Maria privelectum, Deo et ipsi Dei Genitrici ad. solven- 

dum votum. eundem deputavit locum. — Ipsum igitur 
protinus. emundavit, opus a Deo. priesignatum inchoavit 
et decenter ad finem perduxit, possessionibus etiam 

multis a revibus Anglia impetratis eundem locum 
ditavit. Modico post hoc tempore, Kenredus rex Mer- 
ciorum, anno videlicet, quinto regni sui, et Offa rex Ori- 

Egwin goes entalium Saxonum, Romaim ire perzentes, ccenobii quod 
UR me construere eciperant, auctorem beatum Eegwinum et mag- 
kings nam itineris sui causat, veluti testem. tam manifeste 

d ostensionis beatze Virginis Marie, socium ejusdem itineris 

A.D. 709. sibi acciverunt. Hime vero laborem. beatus. Ecgwinus 
libens subiit, ut ecclesia quam exstruxerat a Romano pon- 
tifice omnimodam libertatem ab episeoporum subjectione 
obtineret. Quod et ipse. Kenredus rex, ad quem jus pa- 
tronatus ejusdem ecelesie pertinebat, omnimodis. pro- 

curabat. — Tgitur. Romain amica itineris societate profecti, 

coram summo pontifice. Constantino, qui tune apostolier 
sedi priesilebat, eausas itineris. sui aperucrunt, et 
plurima de beneficiis suis regia libertate contulerunt in 

loco ostenxe visionis, immo manifesta ostensionis beate 
Virginis, sieut. ipse sumimus Pontifex in. privilegio suo 

asserit, et de ipsa ostensione ique ita certum esse tenen- 

dunt preeipit quemadmodum de beati Ecewini bonitate 
Privileges HOM dubitavit Ipsas Vero donationes. et beneticia 

granted to. jp futi reses dn dpsorun privilegiis nominatim. deter- 
Eg win . . . . 
foundation, Wihaverunt et apostolica. auctoritate corroborari fece- 
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runt; et eundem locum sub testimonio tante auctori- A.D. 709. 

tatis ita ampliatum, totum liberum quoad temporalia, 
Deo et sancte Ejus Genitrici et beatis apostolis Petro 
et Paulo contulerunt. Summus vero pontifex locum 
ilum ut sibi donatum, quem regia potestas regis 
libertati donavit, et ipse auctoritate Dei et sanctorum 
apostolorum et sua quoad spiritualia donavit, sicut 
in ipsius privilegio continetur. Omnibus igitur itineris 
sui causis rite peractis et ad votum completis, cum 
benedictione apostolica, prospero gressu, in Angliam 
sunt regressi. Quo dum venissent, secundum formam 
mandati apostolici a Brithwaldo, Britanniarum primate, 
ills in partibus in quibus manifestatio habita fuisse 
refertur, concilium totius Anglie, episcoporum videlicet 
sacrique ordinis religiosarum personarum optimatumque 
regni cum proceribus suis, coactum est. 

Lecrio IX. 

Concilio itaque de grege Dominico ex mandato apos- ‘The royal 
. . . P JP ee grants con- 

tolico in nomine Domini coadunato, et privilegiis tam gi, at 
summi pontificis quam regum in communi perlectis, the council 

. . ° oO ces- 
cuncti laudem et gloriam Deo dederunt, et clamantes te 4p, 

dixerunt, * Benedictus Deus Qui per servos suos talia CWilli 
° . . liKinsS 

“ operatur et prweparat in terris unde anime salventur Concilia, 

" in eclis. Nos vero quicquid in hac constitutione papa !- *2-] 
venerabilis exercet et imperat, suscipimus et laudamus; 
quicquid vero reges et principes nostri in loco 
Ethomme contulerunt, concedimus et confirmamus." 

His vero ita expletis, et soluta in pace universa qué Consecra- 

illuc convenerat concione, sicut sancta synodus decre- fion of 
E . enc . 5vesham 

verat beatus Ecgwinus et Wilfridus episcopus ad locum by Wilfrid, 
prefatum perrexerunt, et ipsum in honore Dei et beatz archbishop 
Ejus Genitricis et apostolorum Petri et Pauli et om- A.D. 709. 
nium Sanctorum in festivitate eorundem dedicaverunt. 
Et ex prscepto apostolico constituta est ibidem con- 

& 

t€ 

é€ 
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damna rerum temporalium simplici animo tolerare : ut A.D. 710- 
de eo veraciter posset diei quod antea dictum fuerat '!* 
in prophetis, Qui sunt isti qui ut nubes volant, et Isaiah Ix. 
quasi columbre ad fenestras suas? Et sicut dicit Apos- ° 
tolus, Nostra autem conversatio in celis est, ita iste Philipp. iii. 
sanctus conversabatur in terris ut animus et intentio ?*: 

ejus semper esset in coelis. Sacre insistebat lectioni ; 
debitis castigabat corpus inedia et vigilis. Humilis 
erat in habitu, in sermone jocundus, in predicatione 

devotus, in moribus venerabilis, in orationibus pervigil, 
in lectione assiduus, in vultu angelicus, in affectu pius, 
in virtutibus admirabilis, in bonitate amabilis, in pie- 

tate laudabilis, multis etiam fulgens miraculis. Nam, ut 

cetera omittamus, inter lachrymas et singultus que 
nocte ac die indesinenter omnipotenti Deo fundebat, 
sepe angelorum visitationibus demulcebatur, et aliorum 
sanctorum qui de hoc szeulo excesserant continuis 
consolationibus refovebatur. Beatam vero Dei Genitri- 
cem Mariam ita toto affectu et spiritu, toto corde et 
amore amplectebatur, ut nunquam a memoria ejus 

excideret, nunquam in verbis ipsius deesset; cujus 
visitatione et consolatione servus Dei recreatus, omnia 

que mundi erant omittebat, et que Dei erant indesi- 
nenter exercebat. Miseris condolebat, pauperes recreabat, 
esurientes pascebat, sitientes potabat, nudos vestiebat, 
infrmos visitabat, mortuos sepeliebat, orphanis et vi- 
duis, secundum Apostolum, solamen exhibebat, et ab s James i. 
hoe seeulo immaculatum se custodiebat. 

Lectio XI. 

Virtutum itaque universarum avidus executor et 
vitiorum insectator beatus Ecgwinus, ubi ad cygneam 
etatis. speciem pervenit, Omnipotentis Dei nutu, Qui 
sanctos suos salubriter verberat, in monasterio quod 
construxerat in diutinam decidit sgritudinem. Quam 
quum patientissime amplecteretur, mortemque sibi jam 
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instare persensisset, coram fecit adesse filios quos Deo 
genuerat, et cos hac extrema monuit adhortatione. 
" Vixi, fratres, apud vos, nec pudet vixisse. — Feci 
" enim quod potui, quamvis omnino exiguum sit quod 
" feci... Quid agere. et à. quibus vos oporteat declinare 
" dixi, quibuscumque modis dicendum esse existimavi. 
^ Ostensa igitur rectitudinis via precor ut gradiamini. 
" Quie. enim in futuro retributio? i. gaudium, erit 
" ternum ; si tormentum, erit perpetuum. Nil vero